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اقتصاد
  شهر   استان شهر  شهر

صنایع وابسته به فولاد نیروی 
کار خود را تعدیل می‌کنند

کارشناس صنایع گفت: محدودیت‌ های فزاینده برق و افت 
۵.۷ درصدی تولید فولاد ایران در نیمه نخســت سال موجب 
شــده تا صنایع وابسته به فولاد از سر ناچاری نیروی کار خود 
را تعدیل کنند. علی احمدی در گفت وگو با بازار، با بیان اینکه 
افت ۵.۷ درصدی تولید فولاد ایران در نیمه نخســت سال و 
محدودیت‌‌های فزاینده برق که تا مهرماه هم ادامه داشت، تولید 
۶ماهه فولاد میانی کشــور را حدود ۱.۱ میلیون تن به ارزش 
بیش از ۴۵۰ میلیون دلار کاهش داده است، اظهار کرد: همین 
موضوع باعث شده است که صنایع وابسته به فولاد از سر ناچار 
نیروی کار خود را تعدیل کنند. او افزود: طبق آمارهای سازمان 
صنعت، معدن و تجارت، بیش از ۲۰ درصد از اشــتغال استان 
اصفهان به صنعت فولاد و صنایع وابسته به آن مربوط می‌‌شود 
کــه کاهش ۱۰ درصدی ظرفیت تولید این واحدها به کاهش 
اشتغال مستقیم در این بخش انجامیده است. این کارشناس 
صنایع، با بیان اینکه توسعه صنایع کوچک و متوسط می‌‌تواند 
به ایجاد مشــاغل جدید کمک کند، تاکید کرد: یکی دیگر از 
عوامل مهــم در افزایش نرخ بیکاری در اصفهان عدم تطابق 
مهارت‌های نیروی کار با نیازهای واقعی بازار است. او ادامه داد: 
بسیاری از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی به دلیل عدم مهارت‌های 
عملی مناسب، نتوانســته‌اند وارد بازار کار شوند و نرخ بیکاری 
در میان فارغ‌ التحصیلان دانشگاهی به‌ویژه در رشته‌‌های غیر 
فنی، به‌طور قابل‌‌توجهی بالا است. احمدی تاکید کرد: براساس 
گزارش مرکز آمــار ایران، حدود ۳۰ درصد از فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی اصفهان به دلیل نداشتن مهارت‌های عملی لازم 
بیکار هســتند و در این راستا باید چاره‌اندیشی اساسی توسط 

متولیان امر انجام شود.

طرح تفصیلی، گامی موثر در 
حل مشکلات شهرسازی نایین

رئیس اداره راه و شهرســازی نایین گفت: با تصویب طرح 
تفصیلی نایین، علاوه بر توســعه و اصلاح، ساختار کلی شهر 
شکل‌گرفته و مشکلات شهرسازی و ساخت‌وسازها از جمله 

تراکم‌فروشی، حل خواهد شد.
به گزارش فارس، در ســال‌های اخیر، خرید مســکن و 
زمین به یکی از دغدغه‌ها و نگرانی‌های مهم جوانان شــهر 
نایین تبدیل شده اســت که تراکم‌فروشی، ورود دلالان، عدم 
نظارت بر مشاورین املاک و کمبود زمین و مسکن از عوامل 
مؤثر در شــکل‌گیری این معضل معیشتی هستند. با اقدامات 
و پیگیری‌های فراوان اداره راه و شهرســازی نایین در دولت 
ســیزدهم، ازجمله طرح نهضت ملی مسکن و تعیین تکلیف 
اراضی مازاد و بلااســتفاده شهرســتان، مشکل تأمین زمین 
و کمبود مسکن این شــهر برطرف شده است و تا یک سال 
آینده به‌خوبــی تأثیرات خود را نشــان می‌دهد. اما همچنان 
افزایش تراکم‌فروشی و حضور دلالان در این حوزه، می‌تواند 
اثرات مخربی بر موضوع مســکن داشته باشد و حتی اقدامات 
صورت‌گرفته در حل مشــکلات مسکن را نیز دچار چالش و 
بی‌اثر کند. تراکم‌فروشــی یا همان صدور مجوز ایجاد طبقات 
اضافه که به‌عنوان پایه اصلی درآمد شهرداری‌ها به مدل رایج 
برای پوشــش هزینه‌های مدیریت شهری تبدیل شده است، 
عوارض پنهان برای اقتصاد شــهر، بازار مسکن و شهروندان، 
به‌خصوص متقاضیان مسکن به همراه دارد. در شهرهایی که 
طی این سال‌ها، تراکم‌فروشی منبع اول تأمین مالی شهرداری 
بوده اســت، زمین‌بازی از سوی مالکان و دلالان ملک در اوج 
رونق قرار داشــته و به‌خاطر اثر فزاینده تراکم ســاختمانی بر 
قیمت زمین و مسکن، نه‌تنها مالکان حقیقی که سازمان‌ها و 
نهادهای مختلف باهدف تأمین مسکن برای کارکنان و در گام 
بعد باانگیزه کسب سود، وارد این روند معیوب شده‌اند. وابستگی 
شهرداری‌ها به مدل مالی معیوب تراکم‌فروشی سبب شده چهره 
زیست‌محیطی و سیمای شهر‌ها دچار آلودگی شود و در نهایت 

به کاهش کیفیت زندگی شهروندان منجر شود.
مهدی علمی، رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان نایین 
در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: از مرسوم‌ترین اسناد پایه هدایت 
توسعه شهر، طرح‌های جامع و تفصیلی هستند که طرح جامع 
به لحاظ مقیاس به کلیات توسعه شهر و مسائل کلان می‌پردازد 
و طرح تفصیلی که پیرو طرح جامع تهیه می‌شود دارای دقت و 
جزئیات بیشتری است. او افزود: از مشکلات معمول بسیاری از 
شهرهای کوچک کشور و از جمله در استان اصفهان، نقصان 
مراتب طرح‌های توسعه شهری است، آن‌چنان که امروز شهر 
نایین با وسعتی بالغ بر هزار هکتار و به لحاظ جمعیتی با رتبه ۱۸ 
در بین بیش از ۱۰۰ شهر استان، طرح جامع آن مصوب شده 
در سال ۱۳۸۷ به مرحله طرح تفصیلی نرفته تا اینکه افق آن 
به پایان رسیده است. علمی تصریح کرد: آنچه در این سال‌ها، 
مردم نایین و مدیریت شــهری را با مشکلات فراوان مواجه 
ساخته، بلاتکلیفی، تعارض و تناقض در اسناد هدایت توسعه 
و نیازها و ضروریات روز بوده است که ناچار کار اصلاح را، آن 
هم به‌صورت موردبه‌مورد به کمیسیون ماده ۵ تأسیس قانون 
شورای‌عالی شهرسازی و معماری کشور و در موارد متعددی به 
کمیسیون ماده ۱۰۰ و وقوع تخلفات کشانده است. رئیس اداره 
راه و شهرسازی نایین خاطرنشان کرد: دقیق نبودن محدوده 
شهر، تعریف‌نشدن خط پروژه و عرض معابر فرعی، بلااستفاده 
ماندن برخی اراضی ناشی از مغایرت با حقوق قانونی، عدم امکان 
استفاده از تراکم ساختمانی متناسب و عدم توسعه فعالیت‌های 
تجاری و خدماتی از مصادیق مشــکلات شهری مردم نایین 
است. او ادامه داد: تهیه طرح جامع نایین از سال ۱۳۹۹ توسط 
اداره کل راه و شهرسازی استان آغاز شده است که هم اکنون 
مراحل تصویب و ابلاغ را طی می‌کند، گام مکمل این مسیر 
تهیه طرح تفصیلی است که برای اولین‌بار ملموس‌ترین مرتبه 
از مراتب اســناد هدایت توسعه شهری برای مردم نایین اتفاق 
می‌افتد. علمی گفت: با پیگیری‌های صورت‌گرفته، تهیه این 
طرح شهریورماه ســال جاری، از محل اعتبارات سازمان ملی 
زمین و مسکن در دستور کار قرار گرفت و با تصویب آن، نایین 
از معدود شــهرهایی خواهد بود که از سلسله‌مراتبی به‌روزتر از 
طرح‌های جامع، تفصیلی و ویژه بافت تاریخی برخوردار خواهد 

شد.

 خبر   خبر 

معاملات مسکن ارزی؛ چالشی برای قوانین مالیاتی
استفاده از رمز ارزها در معاملات ملکی می‌تواند به سهولت 
و ســرعت معاملات کمک کند اما نظارت ضعیف بر آن‌ها 
موجب شده است، که برخی خریداران برای دور زدن قوانین 
و معافیت‌های مالیاتی از این روش اســتفاده کنند.به همین 
خاطر،دولت باید با برنامه‌ریزی دقیق‌تر به مقابله با این تخلفات 

بپردازد.
به گزارش ایمنا، با توجه به رشــد روزافزون فناوری‌های 
نوین و ورود رمز ارزها به عرصه‌های مختلف اقتصادی، یکی 
از مباحث داغ این روزها، اســتفاده از رمز ارزها در معاملات 
ملکی است، هرچند این نوع خرید و فروش‌ها می‌تواند سهولت 
و سرعت در انجام معاملات را به همراه داشته باشد، اما نبود 
نظارت دقیق بر این نوع تراکنش‌ها می‌تواند بستری مناسب 

برای پول‌شویی و تخلفات مالی فراهم کند.
بانک مرکزی از سال جاری نظارت بیشتری بر جابجایی 
پول‌هــا دارد و هرگونه نقل و انتقال غیر مســتند به عنوان 
پول‌شویی تلقی می‌شود، همچنین مالکین و خریداران موظفند 
مستندات مربوط به دریافت و پرداخت پول را ارائه دهند، در 
این راستا باید تأکید کرد که هرگونه جابجایی پول در معاملات 
ملکی باید مستند به مدارک مالی و بانکی باشد تا از هرگونه 
تخلف جلوگیری شــود. در خصوص استفاده از رمز ارزها در 
خرید ملک، لازم است این ارزها ابتدا به ریال دیجیتال تبدیل 
شوند تا معاملات به صورت شفاف و مستند انجام شود. بانک 
مرکــزی این امکان را فراهم کرده تا معاملات با ســهولت 
بیشتری انجام شود، اما همچنان نظارت دقیق‌تری بر این نوع 
تراکنش‌ها ضروری اســت. دولت می‌تواند با تدوین و اجرای 
سیاست‌های مناسب، از جمله ایجاد زیرساخت‌های لازم برای 
تبدیل و رصد تراکنش‌های رمز ارزی، به مقابله با تخلفات مالی 
و پول‌شویی بپردازد، این سیاست‌ها نه تنها به بهبود شفافیت 
در معاملات ملکی کمک خواهد کرد، بلکه می‌تواند اعتماد 

عمومی به بازار مسکن را نیز افزایش دهد.
در بخش مالیات، اشاره می‌شود که مالیات نقل و انتقال 
ملک در حال حاضر رقم قابل توجهی نیست و ممکن است در 
آینده با به‌روزرسانی قیمت‌های دفترچه‌ای، تغییر کند، همچنین 
مالیات بر افزایش قیمت املاک )CGT( به عنوان پایه مالیاتی 
جدید در حال بررسی است که هدف آن اخذ مالیات از افزایش 
قیمــت املاک در زمان فروش اســت. این تغییرات به نفع 
سرمایه‌گذاران واقعی و به ضرر دلالان و افرادی که به قصد 

سوداگری در بازار مسکن فعالیت می‌کنند، خواهد بود.
ÁÁ معاملات خارج از ارزهای رایج کشور مصداق

پول‌شویی است
فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن در گفت‌وگو با ایمنا اظهار 
می‌کند: اگر ملکی خارج از ارزهای رایج کشــور معامله شود، 
تحت عنوان پول‌شویی شناسایی می‌شود، حال هرگونه نقل 
و انتقالی باید دارای مستندات مالی و بانکی باشد، در صورت 
وجود هرگونه جابجایی غیر مســتند، ایــن عمل به عنوان 
پول‌شویی شناسایی می‌شود. او اضافه می‌کند: بانک مرکزی 
از سال جاری کنترل دقیقی بر جابجایی پول از حساب‌های 
افراد برقرار کرده و این امر به شــفافیت نظام مالی و مالیاتی 
کشور کمک می‌کند، در حال حاضر اگر کسی بخواهد ملکی 

خریداری کند، باید مستندات لازم برای دریافت و پرداخت پول 
را ارائه دهد، این شامل نشان دادن منبع پول و نحوه دریافت 
آن اســت، همچنین مالکی که ملک خود را با این روش به 
فروش رسانده باید مستندات دقیقی ارائه دهد، چراکه امکان 
انتقال ســند نخواهد بود و می‌تواند در آینده برای فروشنده و 

خریدار دردسر ساز شود.
کارشــناس مســکن ادامه می‌دهد: با توجه به کاهش 
معاملات مسکن چنین خرید و فروش‌های بسیار اندک است و 
اگر در آینده بخواهد گسترش پیدا کند به وسیله بانک مرکزی 

رصد و با آنها برخورد خواهد شد.
ÁÁ تسهیل ورود سرمایه‌گذاری خارجی با ریال

دیجیتالی بانک مرکزی
ایلاتی می‌گوید: با توسعه استفاده از رمز ارزها، بانک مرکزی 
به تازگی ریال دیجیتال را معرفی کرده است، که خریداران باید 
رمز ارزهای خود را ابتدا به ریال دیجیتال تبدیل کرده و سپس 
اقدام به خرید ملک و یا زمین کنند، این سیستم علاوه بر آنکه 
می‌تواند روند معاملات را تسهیل ببخشد، به سرمایه‌گذاران 

خارجی برای خرید ملک در ایران نیز کمک می‌کند.
او عنوان می‌کنــد: مالیات نقل و انتقال ملک هم اکنون 
رقم قابل توجهی نیست و ممکن است در آینده با به‌روزرسانی 
قیمت‌های دفترچه‌ای و مالیات بر ماده ۶۴ )مالیات تقویمی 
 )CGT( فزایش یابد، مالیات بر افزایش قیمت املاک )املاک
نیز به عنوان پایه مالیاتی جدید در دست بررسی است که هدف 
آن اخذ مالیات از افزایش قیمت املاک در زمان فروش است، 
این مالیات به افرادی که به قصد ســوداگری در بازار مسکن 
فعالیــت می‌کنند، ضربه می‌زند و به ســرمایه‌گذاران واقعی 
کمک می‌کند. کارشناس مسکن متذکر می‌شوید: تسهیل 
ورود سرمایه‌گذاری خارجی از طریق رمز ارزها و شفاف‌سازی 
نظام مالی و مالیاتی می‌تواند به بهبود شرایط بازار مسکن و 

جلوگیری از پول‌شویی کمک کند.

ÁÁتأثیر معاملات ارز دیجیتال بر نظام مالیاتی
مجید گودرزی، مدرس مدیریت مالی و کارشناس حوزه 
مسکن در گفت‌وگو با ایمنا اظهار می‌کند: برخی از معاملات 
ملکی به وســیله ارزهای دیجیتال انجام می‌شــود، که این 
می‌تواند به معنای دشواری دولت در دریافت مالیات از مالکان 
باشد، دولت باید با توجه به اختیارات و نیازهای خود، به موضوع 
مالیات در این حوزه توجه کند و اقدامات لازم را برای ضمانت 
اجرایی و اجرای درست قوانین انجام دهد. او اضافه می‌کند: 
قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره به دلیل کوتاهی دولت 
بــر روی کاغذ باقی مانده و موجب شــده مالکان از قانون و 
دولت سرپیچی کنند. استفاده از ارز دیجیتال برای خرید مسکن 
و دور زدن مالیات، یک راه میانبر به نظر می‌رسد، همچنین 
قراردادهای غیررســمی در کشور ما موجب بروز مشکلات 
زیــادی در زمینه ملکی شــده و در حال حاضر بیش از یک 
میلیون پرونده قضائی در این حوزه وجود دارد. مدرس مدیریت 
مالی ادامه می‌دهد: دولت باید با کمک مقام‌های قضائی، اعتبار 
قراردادهای غیررسمی را کاهش دهد و سامانه‌ای برای ثبت 
قراردادهای ملکی ایجاد کند تا شفافیت بیشتری در این زمینه 
ایجاد شود، این اقدام می‌تواند از کلاهبرداری و فروش ملک به 

چند نفر جلوگیری کند.
ÁÁ مزایا و معایب استفاده از ارزهای دیجیتال در

معاملات ملکی
گــودرزی عنوان می‌کند: در حوزه ارزهای دیجیتال، چند 
مشکل جدی وجود دارد، این ارزها می‌توانند نقدینگی زیادی 
ایجاد کنند، هر بیت‌کوین حدود بیش از ۳۵ میلیارد تومان وارد 
کشور می‌کند، اشخاصی که اقدام به خلق نقدینگی در حجم 
زیاد می‌کنند، می‌توانند دارایی‌های مردم را به تصاحب خود 
درآورند، که این موضوع به ضرر اقتصاد کشــور خواهد بود، 
همچنین رهگیری معاملات دیجیتال به دلیل نبود شفافیت 
دشــوار است و این موضوع می‌تواند به فساد مالی و افزایش 

تورم منجر شود، حال مجلس باید با هوشیاری قوانین لازم 
در ایــن حوزه را تصویب کند، چراکه هنــوز به درک واقعی 

چالش‌های پیش رو نرسیده‌ایم.
او می‌گوید: اگرچه ارزهای دیجیتال می‌توانند در شرایط 
تحریم کارکردهایی داشته باشند، اما باید به عواقب منفی آن‌ها 

همچون گسترش فساد، خلق نقدینگی و تورم توجه کرد.
با توجه به گســترش اســتفاده از رمز ارزها در معاملات 
ملکی، نظارت دقیق و شــفافیت در این تراکنش‌ها بیش از 
پیش اهمیت پیدا کرده است، بانک مرکزی اقداماتی در جهت 
تســهیل این معاملات انجام داده، اما نظارت بیشتری برای 

جلوگیری از پول‌شویی و تخلفات مالی ضروری است.
استفاده از ارزهای دیجیتال در معاملات ملکی، به ویژه در 
ایران، به طور فزاینده‌ای در حال گسترش است. هرچند این 
نوع تراکنش‌ها می‌توانند سهولت و سرعت در انجام معاملات 
را به ارمغان آورد، اما نظارت ضعیف بر این معاملات می‌تواند 
زمینه‌ساز مشکلات جدی نظیر پول‌شویی و فرار مالیاتی شود، 
برای مقابله با این چالش‌ها، دولت باید اقدامات جدی‌تری در 
زمینه نظارت بر تراکنش‌های ارز دیجیتال انجام دهد. ایجاد 
زیرساخت‌های لازم برای رصد و تبدیل ارزهای دیجیتال به 
ریال دیجیتال می‌تواند به شفافیت بیشتر این تراکنش‌ها کمک 
کند، همچنین تصویب قوانین مناسب و جامع در مجلس برای 
کنترل و مدیریت این تراکنش‌ها ضروری اســت. با توجه به 
پیامدهای منفی احتمالی نظیر خلق نقدینگی زیاد، گسترش 
فساد و افزایش تورم، نظارت دقیق‌تر و قانون‌گذاری هوشمندانه 
می‌تواند به جلوگیری از بروز این مشــکلات کمک کند، در 
نهایت اســتفاده از ارزهای دیجیتال باید به گونه‌ای مدیریت 
شود که ضمن بهره‌مندی از مزایای آن‌ها، معایب و خطرات 
مرتبط با آن‌ها نیز به حداقل برســد، این اقدام‌ها می‌تواند به 
بهبود وضعیت مالی و اقتصادی کشور کمک کرده و از بروز 

تخلفات مالی و پول‌شویی جلوگیری کند.

روند رو به رشد تقاضا برای انرژی برق و در کنار آن رو به 
اتمام بودن سوخت های فسیلی، لزوم استفاده از منابع دیگر 

برای تولید برق در دنیا را مطرح می سازد. 
یکی از مهمترین منابع تامین برق استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر است. از آنجاکه قیمت تمام شده برق تولیدی از 
منابع تجدیدپذیر، بیش از قیمت تمام شــده برق حاصل از 
سوخت‌های فسیلی است، از این رو منابع انرژی در رقابت 
با آنها دچار مشــکل می شــود، از این رو حمایت دولت از 

سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی در این صنعت مطرح 
می‌شــود تا با ارائه مشوق‌ها و تســهیلات مناسب، انرژی 
های تجدیدپذیر توان رقابت با سوخت‌های فسیلی را پیدا 
کنند. به گزارش اصفهان امروز، مدیرعامل شــرکت توزیع 
برق اصفهان در این باره گفت: تولید و توســعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر از برنامه‌های دیگر صنعت برق کشور است که 
در این راســتا مصوبات و حمایت‌های مطلوب در ماه‌های 
گذشته از ســوی وزارت نیرو انجام شد به طوریکه در سه 

ماه گذشته انرژی‌های خورشــیدی قابل ارائه در بورس و 
حتی هر کیلو وات هفت هزار تومان معامله شــد. دادخواه 
تاکید کرد: جهت مدیریت بار و مهــار ناترازی انرژی باید 
هرچه ســریع‌تر انرژی‌های تجدیدپذیر توسعه داده شود. او 
اظهار کرد: در بخش صنعت و کشاورزی با مشوق‌های که 
قرارداده شده انشعاب کشاورزی با هر دیماندی هشتاد درصد 
انرژی خورشیدی نصب کند از مدیریت بار سال آینده خارج 
می‌شود. دادخواه خاطرنشان کرد: در پروانه بخش کشاورزی 

۱۹ ســاعت تعهد برای تامین انرژی ذکر شده است اما اگر 
از انرژی خورشیدی  بهره‌مند باشند می‌توانند ۲۴ ساعت از 
شبکه استفاده کنند. مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان 
درباره بخش صنعت یادآور شــد: در برنامه‌های آتی وزارت 
نیرو و در مصوبه اخیر مشــوق‌هایی را نیز برای صنعت در 
نظــر گرفته‌اند که اگر 35 درصد از مصرف خود را از انرژی 
تجدیدپذیر تامین کنند می‌توانند از مدیریت بار سال آینده 

خارج شوند و 24 ساعت از شبکه استفاده کنند.

شهرداری‌های استان اصفهان 
در پروژه‌های تأمین آب 

مساعدت کنند
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان با اشاره به 
اینکه در سه سال اخیر معادل ۳۰ سال گذشته در حوزه تأمین 
آب استان تلاش مثمر ثمر شده است، گفت: انتظار می‌رود در 
مسائل و چالش‌های بزرگ اســتان که آحاد مردم در سراسر 
استان را درگیر کرده اســت همانند پروژه‌های تأمین آب نیز 

شهرداری‌های استان بیش از پیش همیاری و مساعدت کنند.
به گــزارش اصفهان ، مهــران زینلیــان در گردهمایی 
شهرداران استان، اظهار کرد: استان اصفهان سرشار از ظرفیت و 
استعدادهای قابل توجهی است که بخشی از آن ظرفیت نیروی 

انسانی متخصص و متعهد این استان است.
او بــا اشــاره به اینکه شــهرداران در خــط مقدم جبهه 
خدمت‌رسانی به مردم فعالیت می‌کنند، ادامه داد: در استانداری 
اصفهان با افتخار و اعتقاد تلاش کردیم پشتیبانی‌های لازم را 

از شهرداران استان انجام دهیم و در این راستا کوتاهی نکنیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان عنوان 
کــرد: کارگروه‌هایی که در دفتر امور شــهری و شــوراهای 
اســتانداری برای پیشبرد امور شــهرداران تشکیل شده است 
راهگشــا بوده بنابراین دو کارگروه رفاهــی و بازرگانی نیز به 
مجموعه کارگروه‌های دفتر امور شهری اضافه و امور مرتبط از 

طریق این دو کارگروه پیگیری شود.
زینلیان بــا تأکید بر تقویت بخش بازرگانی در ســازمان 
همیاری شهرداری‌های استان، اظهار کرد: تقویت شهرداری‌ها 
منجر به خدمت‌رســانی بهتر به مردم خواهد شــد لذا در این 
خصوص می‌توان با ایجاد تفاهم‌نامه‌های کاربردی با سایر ارگان 

و سازمان‌ها روند تجهیز شهرداری‌های استان را تسهیل کرد.
او ادامه داد: در سه سال گذشته تلاش کردیم بانک املاک 
و مستغلات سازمان همیاری شهرداری‌های استان را تقویت 
کنیم و امیدواریم با پیگیری‌هــای مضاعف بتوانیم بنیه این 

سازمان که متعلق به شهرداری‌ها است را تقویت کنیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان تأکید کرد: 
انتظار می‌رود در مسائل و چالش‌های بزرگ استان که آحاد مردم 
در سراسر استان را درگیر کرده است همانند پروژه‌های تأمین 
آب، گردشــگری و ... نیز شهرداری‌های استان بیش از پیش 

همیاری و مساعدت کنند.
زینلیان ادامه داد: در سه سال اخیر معادل ۳۰ سال گذشته 
در سه سال اخیر در حوزه تأمین آب استان تلاش شد از این رو 
دعوت می‌کنیم شهرداران استان از روند پروژه‌های تأمین آب 

استان بازدید کنند.

شستشو و لایروبی 2 هزار 
کیلومتر شبکه فاضلاب در 

اصفهان
مدیر عامل آبفای استان اصفهان از شستشو و لایروبی 2 
هزار کیلومتر شبکه فاضلاب در استان، در 6 ماهه نخست سال 
جاری خبر داد. به گزارش اصفهان امروز، حسین اکبریان هدف 
از انجام این عملیات را پیشگیری از گرفتگی شبکه فاضلاب 
و کاهــش حوادث احتمالی عنوان کــرد و افزود: 3.4 کیلومتر 
بازسازی و نوسازی شبکه فاضلاب نیز در این مدت انجام شده 
است. او ادامه داد: بیش از 4 هزار و 600 فقره هم سطح سازی 
و 118 فقره عیب‌یابی منهول‌های فاضلاب در ســطح استان 
با هدف پيشــگيري از حادثه در تردد وسايل نقليه و همچنين 
مرئي کردن دريچه‌هاي فاضلاب در این مدت انجام شده است.
اکبریان به اهمیت سم‌پاشی منهول‌های فاضلاب در دفع 
حشرات و آلاینده‌های فاضلابی اشــاره کرد و افزود: با هدف 
امحای حشــرات موذی، افزایش ســطح بهداشت عمومی و 
رضایت شــهروندان، بیش از 182 هزار فقره منهول فاضلاب 
در سطح استان سم‌پاشی شده است. مدیرعامل آبفای استان 
اصفهان در خصوص اصول بهره‌برداری درســت از شــبکه 
فاضلاب شهری گفت: اقداماتی همچون وصل نکردن آب باران 
به شبکه جمع‌آوری فاضلاب، جلوگیری از ریختن زباله، نخاله، 
مواد نفتی، اسیدی و چربی‌های ناشی از پخت‌و پز رستوران‌ها، 
واحدهای صنعتی، به داخل شبکه و درون منهول‌های فاضلاب 
از اصول بهره‌برداری درســت از شبکه فاضلاب شهری است 
و مشــترکین  با رعایت  این اصول مانع از گرفتگی شبکه و 
پس‌زدگی فاضلاب به منزل خود و دیگر شهروندان می‌شوند، 
همچنین رعایت این اصول باعث جلوگیری از وقوع حادثه و 

تحمیل خسارت به تأسیسات فاضلاب می‌شود.

آغاز برداشت خرمالو از باغ‌های 
کاشان

رییس اداره جهاد کشــاورزی کاشان از آغاز برداشت میوه 
خرمالو در سطح ۲۳ هکتار از باغ‌های این شهرستان خبر داد.

علی محلوجی روز سه‌شــنبه در گفت وگــو با ایرنا افزود: 
برداشــت خرمالو در کاشان با شــروع فصل پاییز و بیشتر در 

بخش‌های نیاسر و مرکزی این شهرستان آغاز می‌شود.
او اظهار کرد: شهرســتان کاشــان دارای ۲۳ هکتار باغ با 

درخت خرمالوی بارور و یک هکتار غیربارور است.
رییس اداره جهاد کشاورزی کاشان بیان کرد: باردهی درخت 
خرمالو در این شهرستان از نظر کمی و کیفی در سطح مطلوب 
و مناسبی است و به‌طور میانگین و در شرایط عادی از هر هکتار 
۱۵ تن خرمالو برداشــت می‌شود. محلوجی گفت: با توجه به 
خسارت عوامل غیر مترقبه جوی نظیر گرمای شدید تابستان 
در سال‌جاری پیش‌بینی می‌شود در هر هکتار ۱۲ تن محصول 
خرمالو برداشت شــود. او ادامه داد: در مجموع میزان برداشت 
این میوه در شهرســتان کاشان در سال جاری حدود ۲۷۶ تن 
پیش‌بینی می‌شود. محلوجی با بیان اینکه برداشت خرمالو تا 
اواخر آبان ادامه دارد، تصریح کرد: ۹۶ میلیارد ریال درآمد برای 
کشاورزان شهرستان کاشــان از محل برداشت این محصول 
پیش بینی می‌شود. او اظهار کرد: در هر هکتار سطح زیر کشت 

خرمالو به‌طور مستقیم برای ۲ نفر شغل ایجاد می‌شود.

برندگان و بازندگان دوئل »رفاه« و »بیکاری« در ایران
داده‌های مرکز آمار حکایت از آن دارد که در سال گذشته 
تنها استان تهران بالاترین سطح رفاه را در کنار بیکاری پایین 
تجربه کرده و وضعیت اکثر استان‌ها در مختصاتی با »رفاه 

پایین« قرار گرفته است.
به گزارش اکوایران، بررسی داده‌های مرکز آمار حاکی 
از آن است که استان‌های ایران از نظر »بیکاری« و »رفاه« 
وضعیت متفاوتی را در سال گذشته تجربه کرده‌اند. جهت 
واکاوی عمیق‌تــر این موضوع از »میانگین هزینه و درآمد 
سالانه خانوار« به عنوان معیار رفاه استفاده شده است. دومین 
شاخص نیز »نرخ بیکاری« بوده که بیانگر درصد جمعیت 
فعال اقتصادی بدون شــغل است. رفاه به طور کلی بیانگر 
ســطح مالی و توان اقتصادی خانوارها است که بر حسب 
میلیون تومان سنجیده شده است، و نرخ بیکاری نشان‌دهنده 
درصدی از افراد اســت که در جستجوی کار هستند ولی 

موفق به یافتن شغل نشده‌اند.
ÁÁ اختلاف چشــم‌گیر در شاخص‌های رفاه و

بیکاری
در سال ۱۴۰۲، اختلاف‌های چشمگیری در شاخص‌های 
رفاه و بیکاری میان اســتان‌های مختلف ایران مشــاهده 
می‌شود. شواهد آماری حاکی از آن است که استان سیستان 
و بلوچســتان بالاترین نرخ بیکاری را در کشور دارد. نرخ 
بیکاری در این اســتان به حدود ۱۴ درصد رسیده است که 
نشان‌دهنده مشکلات ساختاری در بازار کار این منطقه است. 
علاوه بر سیستان و بلوچستان، استان‌هایی مانند کرمانشاه و 
خوزستان نیز نرخ بیکاری نسبتا بالایی دارند. در کرمانشاه، 
نرخ بیکاری نزدیک به ۱۲ درصد است که این استان را در 

ردیف دوم بیکارترین استان‌ها قرار می‌دهد.
در مقابل، استان تهران شرایط کاملا متفاوتی را تجربه 

می‌کند. این استان نه تنها از سطح رفاه بالاتری نسبت به 
دیگر استان‌ها برخوردار است، بلکه نرخ بیکاری آن نیز نسبتا 
پایین اســت. تهران با وجود اینکه مرکز اقتصادی کشور 
محسوب می‌شود، توانسته تعادلی میان سطح رفاه و اشتغال 
برقرار کند. این امر می‌تواند به دلیل وجود فرصت‌های شغلی 
متنوع، جذب سرمایه‌گذاری و وجود زیرساخت‌های اقتصادی 

قوی در این استان باشد.
بررســی آماری داده‌های هزینه درآمد خانوار و شاخص 
ضریب جینی در هریک از استان‌های کشور در سال گذشته 
نشــان می‌دهد رفاه و نابرابری دو معقوله جدا از هم بوده 

و الزاما رفاه بیشــتر به معنی نابرابری کمتر در یک جامعه 
نخواهد بود.
ÁÁالگوهای مختلف رفاه و بیکاری در استان‌ها

اکثر استان‌های کشور در وضعیت مشابهی قرار دارند که 
هر دو شاخص »رفاه« و »نرخ بیکاری« آن‌ها نسبتا پایین 
است. استان‌های نظیر اردبیل، لرستان و قم در این دسته قرار 
دارند. این استان‌ها با وجود اینکه رفاه نسبتا کمی دارند، اما 
نرخ بیکاری آن‌ها نیز به نسبت پایین است. به عبارت دیگر، 
در این مناطق با وجود درآمد پایین خانوارها، بیکاری به عنوان 

یک معضل جدی تلقی نمی‌شود.

در عین حال، برخی اســتان‌ها وضعیتی متفاوت دارند؛ 
یعنی رفاه پایین اما نرخ بیکاری بالایی را تجربه می‌کنند. 
این وضعیت به خصوص در استان‌های غربی و جنوبی مانند 
خوزستان و کرمانشاه قابل مشاهده است. دلایل این مسئله 
می‌تواند به عوامل اقتصادی و اجتماعی مختلفی از جمله 
زیرساخت‌های ناکافی، وابستگی به منابع طبیعی و عدم تنوع 

شغلی در این مناطق بازگردد.
ÁÁتحلیل مقایسه‌ای استان‌ها

دســته‌بندی‌ها نشان می‌دهد که برخی استان‌ها، مانند 
گیلان، هرمزگان و بوشهر، وضعیت میانه‌ای دارند؛ به طوری 
که رفاه نسبتا پایینی دارند ولی نرخ بیکاری آن‌ها نیز متوسط 
یا پایین است. این نشان می‌دهد که اقتصاد این مناطق شاید 
توانسته در ایجاد اشتغال عملکرد قابل قبولی داشته باشد، 
اما هنوز به مرحله‌ای نرسیده است که منجر به بهبود سطح 

رفاه خانوارها شود.
استان فارس به همراه برخی استان‌های شمالی نظیر 
مازندران، نرخ بیکاری پایین و رفاه نســبتا بالایی را تجربه 
می‌کنند. این اســتان‌ها از نظر اقتصــادی به دلیل عوامل 
طبیعی، جذب توریسم و وجود صنایع مختلف، توانسته‌اند 
تعادلی در شاخص‌های رفاه و بیکاری برقرار کنند. مازندران 
به ویژه به دلیل وجود صنعت گردشگری و کشاورزی قوی، 

در کاهش نرخ بیکاری موفق عمل کرده است.
اما در مقابل، اســتان‌های غربی نظیر کردستان، ایلام 
و آذربایجــان غربی همچنان با چالش‌هــای اقتصادی و 
بیکاری بالا مواجه هســتند. در این استان‌ها علاوه بر نبود 
زیرســاخت‌های صنعتی مناسب، مشکلات دیگری مانند 
مهاجرت نیروی کار و پایین بودن سطح سرمایه‌گذاری باعث 

تشدید وضعیت بیکاری شده است.
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